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Nr ioo.

Av herr von Geijer m. fl., om ökat anslag till Kulturhistoriska 
Föreningen för Södra Sverige.

Styrelsen för Kulturhistoriska Föreningen och museet för Södra Sverige 
har i sitt riksdagspetitum den 13 juni 1927 vänt sig till Kungl. Maj:t med 
underdånig anhållan om nådig proposition på höjande av Kulturhistoriska 
Föreningens nuvarande statsanslag från 25,000 kronor till 30,000 kronor, 
eller samma belopp, som utgick före år 1924.

Vi bifoga här en avskrift av styrelsens, såsom oss synes, väl motiverade 
anhållan.

På grund av vad däri anföres och på grund av egen erfarenhet få vi vörd
samt hemställa,

att riksdagen måtte till Kulturhistoriska Föreningen för 
Södra Sverige i Lund anvisa för budgetåret 1928—1929 ett 
extra anslag av 30,000 kronor att under de villkor, Kungl. 
Maj:t kan finna skäligt föreskriva, utgå till styrelsen för 
Kulturhistoriska Föreningen för att användas till kultur
historiska museets förvaltningsomkostnader och i främsta 
rummet till avlöning av vetenskapligt och fackmässigt ut
bildade biträden vid museet.

Stockholm den 20 januari 1928.

K. von Geijer. Alexander Nilsson.

Ivan Pauli. J. Clemedtson.

Avskrift.
Kulturhistorisk 
Förening och Museum.

Bilaga.
Till KONUNGEN.

Kulturhistoriska Föreningens styrelse får härmed i underdånighet hem
ställa om äskande av 30,000:— kronor i statsanslag till Kulturhistoriska 
Föreningen för år 1928—29.

Museets kostnader under 1926 för avlöningar, reparationer och konserve
ring, de poster i »Kulturens» budget, för vilka statsanslaget beräknats, hava
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uppgått till i runt tal 34,000 kronor och beräknas för nu löpande år till 
36,000 kronor, då en del av den avlöning, som förut utgått från Konstindu
strilotteriet till Intendenten och Skattmästaren, på grund av lotteriets svaga 
ekonomiska ställning måste överföras till museet, dit den egentligen också 
hör. Härtill kommer för nästa räkenskapsår, att det stora nydaningsarbete, 
som då förestår med nybygge, ombyggnad och omflyttning av mer än halva 
museet, med nödvändighet kräver anställande av en ny tjänsteman från och 
med 1928.

Yi vilja här endast påpeka, att museets nu sextioåttaårige intendent på 
grund av otillräcklig arbetshjälp måst fördubbla sin egen arbetstid och 
frånsäga sig varje ledighet under det år som går, utan att därför kunna 
tilldelas någon ersättning. Det synes oss för övrigt icke nödigt att upprepa 
vad vi förut framhållit rörande Kulturhistoriska Museets .betydelse och cen
trala plats i vårt kulturliv. Den bilagda årsredogörelsen får härvid föra vår 
talan. Vi vilja endast till Eders Kungl. Maj:ts nådiga prövning hemställa 
om en jämförelse mellan denna och andra jämnbördiga institutioner, de 
anslag de åtnjuta och den arbetsbörda, som påvilar deras tjänstemän, och 
våga hysa den förhoppning, att Eders Kungl. Maj :t då skall finna tiden inne 
att föreslå riksdagen ett hävande av den nedskärning i statsanslaget, som 
ensamt kom att drabba oss och att därigenom återföra anslaget till det 
belopp av 30,000 kronor, som utgick före 1924.

Vi underkasta oss naturligtvis beredvilligt de hittills gällande villkoren 
för statsanslagets utgående.

Lund den 13 juli 1927.

Underdånigst

Stockholm 1Ö28. Stockholms Bokindustri A.-B.


